Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2023

Concepto |

Agosto-2023

Julio-2023

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

[Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Ligquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otas Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

[Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,638,406.72

2,638,406.72

cooonoo0O0O

752,260,091.20

0.00
752,260,091.20

261,951.40

0.00
0.00
0.00
0.00
261,951.40

755,160,449.32

108,598,845.99
88,799,623.91
2,653,490.92
17,145,731.16

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,289,093.33
1,287,558.12
0.00

0.00

0.00

0.00

1,535.21

678,913.00
6/8,913.00

2,346,101.54
0.00

0.00

0.00

0.00
2,346,101.54
0.00

0.00

0.00

0.00

667,796,249.50

0.00
667,796,249.50

212,849.15

0.00
0.00
0.00
0.00
212,849.15

670,355,200.19

92,658,355.63
76,490,978.24
1,725,084.92
14,442,292.47

0.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,128,315.98
1,126,782.52
0.00

0.00

0.00

0.00
1,533.46

569,203.00
569,203.00

ocoooocoooo

94,355,874.61
575,999,325.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respons

Vo. Bo.

110,566,852.
644,593,597/00

Autori

ad del emisor.

L.A. Rodrigo Quiroz Fernandez

hos del
15010000000-0873/2023. de la
Direccién eral del Instituto"

§

Mtro. Rafael

Revisé

Wnuel \tlavas Camacho
Director Generaldel IMIFE

C.P. Rodolfo Cruz Torres
Jefe del Departamento de Contabilidad y Tesoreria
del IMIFE

3de8

L.A. Rodrigo Quiroz Ferndndez
ubdirector de Finanzas del IMIFE




