Instituto Mexiquense de la Infraestructura FÍsica Educativa Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2023

Concepto	Agosto-2023	Julio-2023
Ingresos de la Gestión	2,638,406.72	2,346,101.54
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	2,638,406.72	0.00 2,346,101.54
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0.00	0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	752,260,091.20	667,796,249.50
Subsidios y Otas Ayudas	732,260,091.20	667,796,249.50
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	752,260,091.20	667,796,249.50
Otros Ingresos y Beneficios	261,951.40	212,849.15
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	261,951.40	212,849.15
Total de Ingresos y Otros Beneficios	755,160,449.32	670,355,200.19
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	108,598,845.99	92,658,355.63
Servicios Personales	88,799,623.91	76,490,978.24
Materiales y Suministros	2,653,490.92	1,725,084.92
Servicios Generales	17,145,731.16	14,442,292.47
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Rutarian	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,289,093.33	1,128,315.98
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
Provisiones	1,287,558.12	1,126,782.52
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	1,535.21	1,533.46
Inversión Pública	678,913.00	569,203.00
Inversión Pública no Capitalizable	678,913.00	569,203.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	110,566,852.32	94,355,874.61
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	644,593,597.00	575,999,325.58
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente cor	rector v responsabilited del emi	313,333,323.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiso

L.A. Rodrigo Quiroz Fernández

Vo. Bo.

"En Suplencia del Titular de la Coordinación de Administración y Finanzas del IMIFE en terminos del oficio No. 210C15010000000-0873/2023. de la

Dirección General del Instituto"

C.P. Rodolfo Cruz Torres

Jefe del Departamento de Contabilidad y Tesorería del IMIFE

Mtro. Rafael Manuel Navas Camacho Director General del IMIFE

Autori

Revisó

L.A. Rodrigo Quiroz Fernández Subdirector de Finanzas del IMIFE